УИД: 92MS0007-01-2024-002653-50
Дело № 5-650/7/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

08 ноября 2024 года	            г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя Киселева В.В. (г. Севастополь, ул. Правды д. 10), рассмотрев в открытом судебном заседании, с участием Щербаковой С.Л., дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, поступившее из ОСП по Гагаринскому району ГУФССП России по Республике Крым и г. Севастополю в отношении Щербаковой Светланы Леонидовны, (данные изъяты), ранее привлекавшийся к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

Щербакова С.Л. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах.
Постановлением мирового судьи судебного участка № 19 Нахимовского судебного района г. Севастополя от 05.06.2024 по делу № 5-0428/19/2024 Щербакова С.Л. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 1 000,00 рублей.
Указанное постановление Щербаковой С.Л. было направлено по адресу регистрации, ею не обжаловано, вступило в законную силу 08.07.2024 и подлежало обязательному исполнению.
В установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срок Щербакова С.Л. постановление от 05.06.2024 не исполнила, административный штраф в срок до 04.08.2024 не уплатила.
Щербакова С.Л. при рассмотрении дела указанные обстоятельства подтвердила, признала вину в совершении административного правонарушения, просил назначить наказание в виде обязательных работ, указав, что у нее сложное финансовое положение.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что вина Щербаковой С.Л. в совершенном правонарушении установлена и подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 291/24/82031-АП от 08.11.2024; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 18.09.2024 № 109240/24/82031-ИП; копией постановления мирового судьи судебного участка № 19 Нахимовского судебного района г. Севастополя от 05.06.2024 № 5-0428/19/2023; копией справки о движении денежных средств по исполнительному производству.
Установленные фактические обстоятельства дела свидетельствуют о наличии в бездействии Щербаковой С.Л. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный названным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер и обстоятельства совершенного правонарушения, а также данные о личности Щербаковой С.Л., ее материальное положение, отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств и наличие смягчающего ответственность обстоятельства, а именно признание вины.
С учетом указанных обстоятельств, мировой судья считает возможным назначить административное в пределах санкции статьи, предусмотренной ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Щербакову Светлану Леонидовну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ в количестве 20 (двадцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.
Постановление по делу об административном правонарушении объявлено немедленно по окончании рассмотрения дела.

Мировой судья                                                                                                  В.В. Киселева